
UCHWAŁA NR XXXVIII/361/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(tj. Dz. U. 2021 r., poz. 1372 i 1834) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj. Dz. U. 2019 r., poz. 1170 oraz z 2021 r., poz. 401 i 1558) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 826,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 905,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1 164,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 357,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 2 niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 455,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od ilości miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 107,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2 313,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/235/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 listopada 2020 r. poz. 5793). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88072AB-C6F8-426F-8C5A-AC05E3FA65CB. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż.Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88072AB-C6F8-426F-8C5A-AC05E3FA65CB. Podpisany Strona 2



  

 

 

  

  

Stawki podatku dla samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton  

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  

  
 nie 

mniej niż  

  
  

mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem  
pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

  
  

inne systemy zawieszenia osi  
jezdnych  

1  2  3  4  
  Dwie osie    

12  13  1 328,00  1 358,00  

13  14  1 342,00 1 371,00 

14  15  1 356,00 1 384,00  

15    2 037,00 2 052,00 

    Trzy osie   
12  17  2 222,00 2 254,00 

17  19  2 228,00 2 262,00 

19  21  2 231,00 2 266,00 

21  23  2 241,00 2 268,00 

23  25  2 253,00 2 282,00  

25    2 715,00  2 751,00 

    Cztery osie i więcej    
12  25  2 827,00 2 903,00 

25  27  2 978,00 3 432,00 

27  29  2 981,00 3 432,00 

29  31  2 984,00 3 432,00 

31    3 273,00 3 432,00 

  

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/361/2021

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 24 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88072AB-C6F8-426F-8C5A-AC05E3FA65CB. Podpisany Strona 1



  

 

 

  

  

Stawki podatku dla ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowane do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 ton  

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)  

  
Stawka podatku (w złotych)  

  
 nie 

mniej niż  

  
  

mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem  
pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

  
  

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych  

1  2  3  4  
    Dwie osie    

12  18  1 342,00  1 371,00  

18  25  2 013,00  2 095,00 

25  31  2 652,00 2 652,00  

31    2 652,00  2 652,00  

    Trzy osie i więcej   
12  40  2 652,00 2 652,00 

40    3 432,00 3 432,00  

  

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/361/2021

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 24 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88072AB-C6F8-426F-8C5A-AC05E3FA65CB. Podpisany Strona 1



  

 

 

 

  

  

Stawki podatku dla przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton  

  

  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy ( 

w tonach)  

  
Stawka podatku (w złotych)  

  
  

nie mniej niż  

  
  

mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne)  z 

zawieszeniem  
pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

  
  

inne systemy zawieszenia  
osi jezdnych  

1  2  3  4  
    Jedna oś    

12  18  436,00 469,00 

18  25  474,00 831,00 

25    494,00 846,00 

    Dwie osie    

12  28  426,00 458,00 

28  33  909,00 1 258,00 

33  38  1 700,00 2 098,00 

38    1 733,00 2 284,00  

    Trzy osie i więcej    

12  38  1 003,00 1 395,00 

38    1 395,00 1 893,00 

  

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/361/2021

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

z dnia 24 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88072AB-C6F8-426F-8C5A-AC05E3FA65CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powyższa uchwała wykonuje dyspozycje zawarte w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r.  poz. 401 i 1558) obligujące Radę 
Miejską do określenia stawek podatku od środków transportowych. Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" górne granice stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych, w tym podatku od środków transportowych (art. 10 ust. 1). W obwieszczeniu z dnia 
22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków  i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. 
z 2021 r. poz. 724) dokonano przeliczenia górnych granic stawek kwotowych na 2022 r. W obwieszczeniu 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021 r. w sprawie stawek 
minimalnych od środków transportowych obowiązujących w 2022 r. (M.P. z 2021 r. poz.968) zrealizowano 
dyspozycję art. 12b ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zgodnie z którą ogłoszono minimalne stawki 
podatku od środków transportowych określone w załączniku nr 1-3 do ustawy, obowiązujące w 2022 r.  
Przedmiotowa uchwała posiada pozytywną opinię Komisji Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż.Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88072AB-C6F8-426F-8C5A-AC05E3FA65CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



